I
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
протокол Jф 4
ЗАСЕДАНИrI РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО
РОСТУ ДОХОДОВ, ОПТИМИЗАЦИИ РАСХОДОВ И СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ
долговой политики городА АчинскА, утвЕрждЕнного
РАСПОРЯЖЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОТ 31 .01.2014 Nэ 294-р

25 марта 2014 года Место проведения: зilл совешаний 3-13
09.00 Администрации города Ачинска

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

!олгирев - заместитель Главы Администрации города Ачинска,
Ярослав Олегович руководитель группы,

члены рабочей группы и приглашенные:
Стрельцова Елена -а зtlм€ститель Главы ддминистрации города дчинска,
вячеславовна
Кирсанова Галина - начальник управлеIIия экономического развития
Николаевна и планирования Администрации города,
ЛещеваЕкатерина - и. о. начальника финансового управления
Карловна Администрации города,
Стебунов Олег - и. о. начаJIьника управления образования
!митриевич Администрации города,
Ушакова Светлана - и. о. председателя комитета по управлению
Анатольевна муниципальным имуlцеством Администрации города,
Ильченко Светлана - заместитель начаJIьника управления образования
Александровна Администрации города,
Завалевская Светлана - заведующий отделом бlхгалтерского учета и
Игоревна контроля - главный бухгалтер Администрации города,

ПОВЕСТКА.ЩНII:

1. Об исполнении пункта 4.4 Плана мероприятий по повышению эффективности
использования имуtцества, находящегося в муниципальной собственности города

\,-/ Ачинска:
анализ использования имутцества, переданного в аренду, в разрезе объектов

муницип€}льной собственности
Щокладчик: Ушакова Светлана Анатольевна - и. о. председателя комитета

по управлению муниципальным имуществом Администрации города

РЕШИЛИ:
1.1. Комитету по управлению муниципаJтьным имуществом Администрации города

проработать вопрос о включении в договоры аренды муниципаJIьного имущества
дополнительных условиЙ о ежегодной индексации ставок арендной платы с rIетом
темпов инфляции.

Ответственные: Гришина Г. Н.
Срок исполнения: 0|.04.20|4

1.2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации города
r Qжемесячно предоставлять в рабочую группу анализ состояния недоимки по арендной

плате за пользование муниципаJIьным имуществом.
Провести анализ задолженности в разрезе должников и объектов муниц4пальной

\-,

собственности.
Ответственные: Гришина Г. Н.
Срок исполнени я: 04.04.20|4.

2. Об исполнении подпункта 5.2,2 пункта 5 Плана мероприятий по направлениям

работы rrостоянных комиссий при Администрации города по увеличению доходной
части местного бюджета за счет расширения нtlлогооблагаемой базы. Проведение
совместных мероприятий с н€tлоговыми и правоохранительными органами по
пресечению незаконной деятельности субъектов малого предпринимательства.

,Щокладчик: Кирсанова Галина Николаевна - начаJIьник управления экономического

развития и планирования Администрации города

РЕШИЛИ:
2.1. Проработать вогIрос возможности участия членов Совета по rrредпринимательству

при Главе города Ачинска в совместных мероприятиях с Межрайонной ИФНС РФ J\Ъ 4 по
Красноярскому краю и правоохранительными органами по пресечению незаконной
деятельности индивидуальных предпринимателей.

Ответственные: Кирсанова'Г. Н., Моисеева Т. В., Гришина Г. Н,, Мизинко В. Н.
Срок исполнения: 08.04.20 1 4.

3. О выполнении пункта 1 протокола от 27.02.2014 Ns 2 по исполнению пункта 2.4
Плана мероприятий по направлению формирования расходов IIа оплату труда
работников муниципальных общеобразовательных учреждений, подведомственных
управпению образования Администрации города, в части оплаты труда
административно-управленческого и хозяйственного персонала (предварительные

результаты, создание комиссии по анализу использования рабочего времени
зilместителей директоров по УВР)

!окладчик: Стебунов Олег.Щмитриевич - и. о. начаIьника управления образования
Администрации города

РЕШИЛИ:
З.1. Создать комиссию по оценке использования рабочего времени зi}местителей

директоров общеобразовательных учрежлениЙ по учебно-воспитательноЙ работе
в составе:

руководитель
Попова В. Н. - заместитель начаJIьника отдела учета и контроля по ревизионной

работе финансового управления Администрации города,
члены комиссии
Ильченко С. А. - заместитель нач€uIьника управления образования Администрации

города,
Толстихина О. В. - начальник отдела дошкольного, общего и дополнительного

образования управления образования Администрации города,
Красюк Т. М. - бухгалтер-ревизор отдела учета и контроля по ревизионной работе

финансового управления Администрации города
Ответственные: Са_птанова С. Н., Стебунов О. !.
Срок исполнения: 08.04.201 4.

3.2. Определить срок исполнения
от 12.03.2014 Nb 3 по оценке работы
rIреждений культуры - З0.04.201 4,

пункта 5.2. Протокола заседания рабочей группы
эффективности деятельности сети муниципальньж

Руководитель рабочей группы Я. О. !олгирев